1° COMUNICADO 

ACTO DE DISPOSICIÓN DE CIENTO VEINTITRES (123) BIENES MUEBLES PATRIMONIALES POR CAUSAL 

DE “OBSOLESCENCIA TÉCNICA” 

A. BASE LEGAL 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento” aprobado con la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y modificatorias. 

B. OBJETO 
El MINEM con la finalidad de continuar con el procedimiento de disposición final y la transparencia en la gestión que nos 
caracteriza, cumple con publicar la Resolución Directoral N° 0344-2025-MINEM/OGA, que aprobó la baja de ciento 
veintitrés (123) bienes muebles patrimoniales por causal de “Obsolescencia Técnica”. 

C. DATOS GENERALES 
Vigencia de la publicación: Del 13.02.2026 al 20.02.2026 
Recepción de Solicitudes: Del 16.02.2026 al 20.02.2026 
Absolución de consultas: nuribe@minem.gob.pe